
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 1.º DE OUTUBRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL I - OUTUBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 

 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 115 – PUBLICADO EM 1.º DE OUTUBRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL I - OUTUBRO DE 2019 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº.130/PMI/2019 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL  
Data e horário da sessão de abertura: 
17/10/2019 às 14:00 horas. 
Local: Setor de Licitações, localizado na 
Rua Altamiro Guimarães, nº 346, 
Comercial Furlan, Centro, Içara/SC. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para confecção de fachada e 
identificação externa/interna do prédio da 
Delegacia de Polícia Civil de Içara/SC. 
O edital poderá ser retirado no setor de 
licitações, localizado na Rua Altamiro 
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan, 
Centro, Içara/SC, ou através do e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3538  
Içara – SC, 01 de outubro de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº.129/PMI/2019 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL  
Data e horário da sessão de abertura: 
17/10/2019 às 09:00 horas. 
Local: Setor de Licitações, localizado na 
Rua Altamiro Guimarães, nº 346, 
Comercial Furlan, Centro, Içara/SC. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de cerca 
elétrica, sistema CFTV HD (câmeras de 
vídeo monitoramento) e sistema de alarme 
para a Delegacia de Polícia Civil de 
Içara/SC. 
O edital poderá ser retirado no setor de 
licitações, localizado na Rua Altamiro 
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan, 
Centro, Içara/SC, ou através do e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3538  
 
Içara – SC, 01 de outubro de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 

Nº001/2019 

 

Fica convocado a se apresentar no prazo 

de 05 dias úteis, no Departamento de 

Gestão de Recursos, na Secretaria 

Municipal de Saúde de Içara, sito à 

Coronel Marcos Rovaris, 184, Centro – 

Içara/SC, no horário de expediente 

vigente, os candidatos aprovados no 

Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019, 

conforme abaixo discriminado: 

 

MÉDICO SAÚDE DA FAMÍLIA 

 

DANIELE PAOLA DA SILVA WIZBICKI 

 

O candidato deverá apresentar documento 

de identificação válido e original, e: 

* 01 Foto 3X4; 

* Original e Xerox do CPF, 

RG, TITULO DE ELEITOR; 

* PIS/PASEP; 

* Cópia da carteira de trabalho 

frente verso da página da e foto; 

* Comprovante de Residência 

ou declaração de endereço; 

* Folha Corrida do FÓRUM 

(Antecedente Criminal); 

* Certidão de Quitação Eleitoral e de 

não Condenação Eleitoral; 

* Certidão de Casamento ou 

Nascimento; 

* Certidão de Nascimento dos 

Filhos menores de 18 anos; 

* Conta Salário (pegar 

declaração no Departamento Pessoal); 

* Declaração de Bens (modelo 

no Departamento Pessoal); 

* Declaração de não acúmulo 

de Cargo Público (modelo no 

Departamento Pessoal); 

* Declaração de não ter 

sofrido ou estar cumprindo penalidades 

disciplinares no exercício de função 

pública, conforme legislação aplicável. 

* Atestado de Saúde com o 

Médico do Trabalho abonado pela Junta 

Médica Oficial; 

* Histórico Escolar; 

* Diploma Autenticado; 

* Titulo de Especialização (se 

for o caso) – Autenticado; 

* Carteira Reservista (se 

masculino); 

* Registro em Conselho (se 

necessário); 

* Carteira Conselho 

Profissional - COREN, CRO, CRM,... (se 

for o caso); 

* Ficha funcional preenchida 

(modelo no Departamento Pessoal); 

 

São considerados documentos de 

identidade: carteiras expedidas pelos 

Comandos Militares, pelas Secretarias de 

Segurança Pública e pelo Corpo de 

Bombeiros Militar, pelos Conselhos e 

Ordens fiscalizadores de exercício 

profissional, passaporte, certificado de 

reservista, carteiras funcionais expedidas 

por órgão público que, por lei federal, 

valham como identidade, carteira de 

trabalho e carteira nacional de habilitação, 

com foto. 

 

Içara 26 de setembro de 2019. 

 
 

SANDRO GIASSI SERAFIN 
Prefeito Municipal – em exercício 

 
 

 PODER LEGISLATIVO 

  ATO Nº 065/2019. 
 

RODRIGUES MENDES, 
Presidente da Câmara Municipal de Içara, 
no uso de suas atribuições legais, e, de 
acordo com o art. 28, II e XIX da 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 1.º DE OUTUBRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL I - OUTUBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 2 

Resolução 224/2017 - Regimento Interno; 
c/c com o disposto no art. 73 da Lei 
Complementar nº 3 de 1.999, 
 
RESOLVE: 
 
  
                       Art. 1º Conceder ao servidor 
Gildo Teixeira Brígido, ocupante do cargo 
de Técnico legislativo, Classe G padrão VI, 
do quadro permanente desta Casa, uma 
bolsa de estudos no percentual de 50% 
(cinquenta por cento) do valor das 
mensalidades e matriculas, mediante 
comprovação da despesa efetivada em 
curso de pós-graduação em Processo 
Legislativo Municipal – UNIPUBLICA – 
Faculdade São Brás – 450 horas, 
considerado de interesse público da 
Câmara Municipal, nos termos da Portaria 
nº 029, de 28 de junho de 2019, a partir do 
mês de julho de 2019. 
  
                      Art. 2º Este Ato entra em 
vigor na data de sua publicação. 
  
Câmara Municipal de Içara, 30 de 
setembro de 2019. 
 
 

VER. RODRIGUES MENDES 
Presidente. 

 
PALMIRA LUANA HENRIQUE 

Diretora Legislativo 
 

 
 

PORTARIA Nº. 035, DE 26 DE 
SETEMBRO DE 2019 

 

Publicação do RELATÓRIO DE GESTÃO 
FISCAL da Câmara Municipal de Içara, 
referente ao segundo quadrimestre do 
exercício de 2019. 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Içara, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o disposto 
nos artigos 54, inciso II e Parágrafo Único, 
e, 55, inciso I, alínea “a” e § 1º da Lei 
Complementar nº 101, de 04 de maio de 
2000, Resolve: 

Art. 1º Fica publicado o 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL da 
Câmara Municipal de Içara, referente ao 
segundo quadrimestre do exercício de 
2019, compreendendo a consolidação dos 
dados de setembro de 2018 a agosto de 
2019, na forma dos anexos, nos termos 
dos artigos 18, 19 e 20 da Lei 
Complementar 101, de 04 de maio de 
2000. 

Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, tendo 
publicidade em mural e Jornal Diário de 
circulação local. 

Câmara Municipal de Içara, 26 de 
setembro de 2019. 

 

VER. RODRIGUES MENDES 

Presidente 

VERª. SILVIA MENDES 

1ª Secretária 

 
 

PORTARIA Nº. 034, DE 26 DE 
SETEMBRO DE 2019 

 

Publicação do RELATÓRIO RESUMIDO 
DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA da 
Câmara Municipal de Içara. 

 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Içara, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o disposto no 
artigo 165, § 3º da CF c/c artigo 52 da Lei 
Complementar nº 101, de 04 de maio de 
2000: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica publicado o 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA da Câmara Municipal de 
Içara, referente ao quarto bimestre do 
exercício de 2019, compreendendo a 
consolidação dos dados do balanço 
orçamentário de julho a agosto de 2019 / 
bimestre julho a agosto de 2019; 
demonstrativo da execução das despesas 
por função sub-função e demonstrativo 
simplificado do relatório resumido da 
execução orçamentária na forma dos 
Anexos: 1, 2 e 14 respectivamente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, tendo 
publicidade no Mural e Sítio Oficial da 
Casa Legislativa. 

Câmara Municipal de Içara, 26 de 
setembro de 2019. 

 

VER. RODRIGUES MENDES 

Presidente 

 

VERª. SILVIA MENDES 

1ª Secretária 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
02/CMI/2019 
 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 
Data e horário da sessão de abertura: 
16/10/2019 às 15:20 horas. 
Local: Câmara Municipal de Içara/SC, 
situado na Rua Henrique Lage, 155, 
Centro. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada em Implantação e Locação 
de Sistema de Processo Legislativo, 
contemplando todas as etapas de 
tramitação de um projeto, inclusive as 
votações em Sessões Plenárias, 
Administrativo, Site em plataforma WEB 
(todos os módulos deverão ser interligados 
ao site) e hospedagem e gerenciamento 
das contas de e-mail do domínio oficial da 
Câmara Municipal de Içara, com 
capacidade ilimitada de criação de contas 
e tamanho da caixa de entrada. 
Os sistemas serão oferecidos na 
modalidade de software como serviço 
(SaaS), com o intuito de automatizar e 
informatizar todo o trâmite legislativo e 
administrativo da Câmara Municipal de 
Içara, o que inclui: Desenvolvimento e 
hospedagem do Site da Câmara, 
integrando as informações do sistema e 
atendendo as exigências da Legislação, no 
domínio www.camaraicara.sc.gov.br; 
hospedagem e gerenciamento das contas 
de e-mail;   Gestão do Processo 
Legislativo; Gerenciador Eletrônico de 
Documentos (GED); Gerência de 
Gabinetes dos Vereadores; Gestão de 
Secretaria; Controle de Protocolo e 
Tramitação Processual Administrativa; 
Sistema completo de Votação plenária 
(Administração das Sessões Plenárias); 
SIC/Ouvidoria; Certificação Digital de 
Documentos; Câmara Mirim; Controle de 
acesso; Aplicativo compatível com Android 
e IOS. Podendo a Câmara Municipal de 
Içara ativar os módulos separadamente, 
conforme sua necessidade, sem o 
pagamento dos módulos que não forem 
ativados. 
O Edital na integra pode ser retirado na 
Câmara Municipal de Içara/SC, situado na 
Rua Henrique Lage, 155, Centro. 
Fone/Fax: (48) 3468-7150 / e-mail: 
licitacao@camaraicara.sc.gov.br 
 
Içara – SC, 30 de setembro de 2019. 
 

Rodrigues Mendes 
Presidente 

 
 
 

 RELATÓRIOS LRF 

 

mailto:licitacao@camaraicara.sc.gov.br





























































		2019-10-01T16:34:36-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




